Протокол № 1
публичных слушаний

Место проведения публичных слушаний: г. Югорск, ул. 40 лет Победы, д. 11, зал заседаний (каб.410).

Дата проведения публичных слушаний – 01.02.2011 г.

Время начала проведения публичных слушаний – 17 ч. 00 мин.

Повестка дня

(Тема публичных слушаний)

1. Слушания по инициативе главы города Югорска по проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Югорска».

Присутствовали:

Градович Виктор Васильевич – председатель публичных слушаний;

Ермаков Александр Юрьевич – докладчик публичных слушаний;

Заварзина Елена Владимировна – секретарь публичных слушаний;

Слушатели в количестве 9 человек.

Ход слушаний:

1. Выступление председателя публичных слушаний, депутата Думы города Югорска Градовича В.В.:

- о цели публичных слушаний;

- о нормативных правовых актах (правовое основание проведения публичных слушаний);

- о регламенте проведения публичных слушаний: докладчик до 10 минут, ответы на вопросы до 3 минут, выступления в прениях до 5 минут.

Предложений и замечаний на регламент не поступило.

Регламент проведения публичных слушаний принят.

2. Выступление докладчика публичных слушаний, начальника юридического управления администрации города Югорска Ермакова А. Ю.:

Докладчик доложил, что постановление о проведении публичных слушаний, проект решения Думы города «О внесении изменений и дополнений в Устав города Югорска», «Положение о порядке учета предложений по проекту решения Думы города Югорска о внесении изменений и дополнений в Устав города Югорска, а также порядка участия граждан в его обсуждении» были опубликованы в газете «Югорский вестник» от 21 января 2011 года № 4.

Выступил с подробным докладом об изменениях, вносимых в Устав города Югорска, которые обусловлены требованиями законодательства, а именно: принятием Федеральных законов от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», от 29 декабря 2010 года № 442-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части полномочий органов местного самоуправления.
Пояснил, что в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15 ноября 2010 года № 184-оз «О внесении изменений в статью 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» уставом городского округа могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной администрации. В опубликованном проекте решения Думы города Югорска (пункте 2 статьи 27 Устава) были установлены дополнительные требования к кандидатам  на должность главы администрации города Югорска.
Доложил о поступившем письменном заявлении от жителя города Конякина Е.Н. по предложениям, связанным с опубликованным проектом решения. Проект решения Думы города Югорска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Югорска» приводится в редакции, предложенной Конякиным Е.Н., в соответствии с которой, дополнительные требования к кандидатам на должность главы администрации города Югорска предложено исключить.
Докладчиком разъяснено, что в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» необходимо согласие субъекта на обработку персональных данных органами местного самоуправления: включение в настоящий протокол публичных слушаний и официальное опубликование их  в газете «Югорский вестник».

Предложения граждан по внесению изменений и дополнений в Устав города Югорска не поступили.

Вопросы, предложения и замечания по проекту муниципального правового акта к докладчику не поступили.

Вопросы к докладчику не поступили.

- Ермаков А.Ю.: Поступили предложения гражданина по проекту решения Думы города «О внесении изменений и дополнений в Устав города Югорска», которые необходимо принять. Юридическим управлением будет дано заключение по предложениям гражданина, опубликовано в газете «Югорский вестник» и направлено в Думу города Югорска.

Градович В.В. – предложил проголосовать за принятие изменений и дополнений в Устав города Югорска с учетом предложений гражданина и рекомендовать Думе города Югорска утвердить их на заседании Думы города в феврале 2011 года.

Проголосовали: за – 9; против – 0; воздержались - 0.

Градович В.В. – предложил публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав города Югорска в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации объявить закрытыми.

Время окончания публичных слушаний: 17 часов 20 минут.

Председатель                                       __________________________________/ В.В. Градович /

Секретарь                                              __________________________________/Е.В.Заварзина/